
COMUNE  DI CAMPEGINE 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE 

 
******************************************************* 

 

N.  33  DEL 31/07/2017 
 

 

OGGETTO: 

 

 

ISTITUZIONE COMMISSIONI CONSILIARI  PERMANENTI E NOMINA RELATIVI 

COMPONENTI  

 

======================================================================    

 

 

 L'anno DUEMILADICIASSETTE addì  TRENTUNO del mese di LUGLIO alle ore 21:00 

nella Sala delle Adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria – seduta 

Pubblica di prima convocazione. 

 

 Fatto l'appello nominale risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

Artioli Giuseppe Presidente P 

Cocconi Marco Consigliere P 

Lanzi Cristina Consigliere P 

Fontanesi Daniele Consigliere P 

Magnani Simona Consigliere P 

Brugnoli Cesare Consigliere P 

De Santo Margherita Consigliere P 

Lusetti Stefano Consigliere P 

Bonori Elisa Consigliere P 

Menozzi Daniele Consigliere P 

Spano' Alessandro Consigliere P 

Bonazzi Stefania Consigliere P 

Righi Ivan Consigliere A 

 

Presenti: 12 Assenti: 1 

 

Con l’assistenza del Vice Segretario Comunale  Fava Dott.sa Germana. 

Il Sig.  Giuseppe Artioli, nella sua qualità di  Sindaco assume la Presidenza e constatato per appello 

nominale la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto su 

indicato. 

Vengono designati a fungere da scrutatori i Sigg.  BRUGNOLI CESARE, LUSETTI STEFANO, 

SPANO' ALESSANDRO 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 



C.C. N. 33 DEL 31.07.2017 

 

 

 

Omissis 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
  

   PREMESSO che nella giornata dell’11 giugno 2017 si è svolta la consultazione elettorale 

per il rinnovo del Consiglio Comunale e per l’elezione del Sindaco;   

 

 VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 24.06.2017, avente ad oggetto 

“Convalida dei Consiglieri eletti nella consultazione elettorale dell’11 giugno 2017 ed eventuali 

surrogazioni”;  

 

 VISTO l’art. 20 dello Statuto comunale vigente il quale stabilisce, al comma 1, che il 

Consiglio comunale si avvale, nell’esercizio delle proprie funzioni, di commissioni consiliari 

permanenti composte con criterio proporzionale, garantendo comunque la partecipazione di tutti i 

gruppi presenti in consiglio comunale;  

 

 VISTI, in tema, gli articoli 9 e seguenti del Regolamento sul funzionamento del consiglio 

comunale; 

 

 Il Sindaco propone alla minoranza, che accetta, la votazione palese; 

  

Conferma inoltre la volontà di mantenere le commissioni esistenti nella precedente 

legislatura, cioè le seguenti commissioni (composte da n. 4 membri, di cui n. 3 della maggioranza e 

n. 1 dell’opposizione): 

 

1) ASSETTO DEL TERRITORIO – AMBIENTE - URBANISTICA  

2) CULTURA – PARI OPPORTUNITA’ – POLITICHE GIOVANILI E SPORT 

3) POLITICHE EDUCATIVE – INFORMAZIONE - COMMERCIO E ATTIVITA PRODUTTIVE  

4) POLITICHE SOCIALI E SANITARIE - VOLONTARIATO 

5) SICUREZZA SOCIALE E DEL TERRITORIO 

 

e anche la consuetudine di dare la presidenza di una delle commissioni alla minoranza;  

 

Il Consiglierei Menozzi replica, dicendo che avrebbe preferito, in relazione al risultato 

elettorale, di avere la presidenza di metà delle commissioni; sulla nomina dei presidenti il gruppo di 

minoranza si asterrà;  

 

Il Sindaco Artioli ribadisce che la maggioranza si è attenuta all’impianto precedente;  

  

PRESO ATTO  delle designazioni dei componenti effettuate dai gruppi consiliari;  

 

Si procede alla votazione unanime e favorevole della composizione delle Commissioni 

consiliari; 

 

 



Si procede alla votazione per la presidenza delle singole Commissioni:  

 

Commissione 1) ASSETTO DEL TERRITORIO – AMBIENTE – URBANISTICA:  

Presidente Lusetti Stefano: voti favorevoli n. 8 – contrari zero - astenuti n. 4 (Lusetti - Menozzi – 

Spanò – Bonazzi) 

 

Commissione 2) CULTURA – PARI OPPORTUNITA’ – POLITICHE GIOVANILI E SPORT: 

Presidente Bonori Elisa: voti favorevoli n. 8 – contrari zero - astenuti n. 4 (Bonori - Menozzi – 

Spanò – Bonazzi); 

 

Commissione 3) POLITICHE EDUCATIVE – INFORMAZIONE - COMMERCIO E ATTIVITA 

PRODUTTIVE: 

Presidente: Righi Ivan: voti favorevoli 12 – contrari zero – astenuti zero; 

 

Commissione 4) POLITICHE SOCIALI E SANITARIE – VOLONTARIATO:  

Presidente Lanzi Cristina: voti favorevoli n. 8 – contrari zero, astenuti n. 4 (Lanzi - Menozzi – 

Spanò – Bonazzi); 

 

Commissione 5) SICUREZZA SOCIALE E DEL TERRITORIO: 

Presidente Brugnoli Cesare: voti favorevoli n. 8 – contrari zero - astenuti n. 4 (Brugnoli - Menozzi – 

Spanò – Bonazzi); 

 

VISTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il parere favorevole 

in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del settore interessato, ai sensi dell'art. 49, comma 

1, del D. Lgs. 267/2000,  così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) del D.L. 174/2012; 

 

DATO ATTO che la medesima è priva di rilevanza contabile, come attestato dal 

Responsabile del Servizio Finanziario;  

 

 
D E L I B E R A 

 

 

 Di istituire, per le motivazioni espresse in premessa, le seguenti Commissioni consiliari 

permanenti e di nominare i rispettivi componenti e Presidenti:  

 

1) ASSETTO DEL TERRITORIO – AMBIENTE – URBANISTICA:  

  Presidente:  Lusetti Stefano 

Componenti:   Brugnoli Cesare – De Santo Margherita – Menozzi Daniele;  

  

2) CULTURA – PARI OPPORTUNITA’ – POLITICHE GIOVANILI E SPORT: 

  Presidente: Bonori Elisa 

Componenti:  Cocconi Marco – Fontanesi Daniele – Spanò Alessandro 

  

3) POLITICHE EDUCATIVE – INFORMAZIONE - COMMERCIO E ATTIVITA 

PRODUTTIVE: 

Presidente: Righi Ivan 

Componenti:  Lanzi Cristina – Fontanesi Daniele - Magnani Simona   

 

4) POLITICHE SOCIALI E SANITARIE – VOLONTARIATO: 

Presidente:  Lanzi Cristina 



Componenti:  Bonori Elisa – Brugnoli Cesare – Bonazzi Stefania  

  

5) SICUREZZA SOCIALE E DEL TERRITORIO: 

Presidente:  Brugnoli Cesare 

Componenti: Lusetti Stefano – Cocconi Marco – Spanò Alessandro 

 

 

 

 Di dare atto che tali Commissioni Consiliari Permanenti svolgono le funzioni di cui agli 

articoli 9 e seguenti del regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale.  

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto a norma di legge 

Il Sindaco Il Vice Segretario Comunale 

Giuseppe Artioli  Fava Dott.sa Germana 

 

 

 



 

 

 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

 

             

    

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 33 DEL 31/07/2017 

 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONI CONSILIARI  PERMANENTI E NOMINA 

RELATIVI COMPONENTI  

 

Si esprime Parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 174/2012  

 

 

Motivazioni/Annotazioni:   

 

Campegine lì, 31/07/2017  Responsabile 

I SETTORE:AFFARI GENERALI -  

PROGRAMMAZIONE E GESTIONE 

RISORSE 

FAVA GERMANA / Postecom S.p.A. 

 

 



 

 

 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

 

             

    

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 33 DEL 31/07/2017 

 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONI CONSILIARI  PERMANENTI E NOMINA 

RELATIVI COMPONENTI  

 

Non si esprime parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 174/2012, in quanto tale 

proposta è priva di rilievo contabile 

Annotazioni/Motivazioni :  

 

Campegine lì, 31/07/2017  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

FAVA GERMANA / Postecom S.p.A. 

 

 



COMUNE  DI CAMPEGINE 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 
******************************************************* 

 

====================================================================== 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la deliberazione n. 33 del 31/07/2017 è stata pubblicata in data odierna all’Albo 

Pretorio comunale on-line e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dall’art. 124, 1° comma, D. 

Lgs. N. 267 del 18.08.2000.  

 

Campegine, lì 29/08/2017 

 

 

  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                         FAVA GERMANA / Postecom 

S.p.A. 

 

======================================================================= 

 

Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste dal 4° comma dell'art. 134 del 

D.Lgs. n.267/2000. 

 

Campegine, lì  

 

 

  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                     FAVA GERMANA / Postecom 

S.p.A. 

 

======================================================================= 

 

La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è affissa all’albo 

pretorio on-line del Comune di Campegine per la pubblicazione dal 29/08/2017 al 13/09/2017 

diverrà ESECUTIVA il 08/09/2017 ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18-08-00 n.267. 

 

Campegine, lì 29/08/2017                    

 

 

        IL VICE SEGRETARIO COMUNALE   

          FAVA GERMANA / Postecom S.p.A.

  

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Campegine, 30/08/2017
Segretario Comunale
F.to D.ssa Anna Maria Pelosi


